
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE ME DD E

Broj: 02-1491/2 
Podgorica, 25.12.2017. godine

Na osnovu ciana 139, 140, 141 ¡ 143 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", 
br. 46/10, 40/11, 53/11, 06/13 i 55/16) i ciana 18 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne 
Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), dlrektor Agendje za elektronske medlje donosi

R J E S E NJ E

1. Obustavlja se u cjelosti postupak pokrenut po sluzbenoj duznosti protiv privrednog 
drustva „Lokalni javni emiter Radio i Televizija Niksic" d.o.o. iz Niksica, emitera 
televizijskog programa ,,7V Niksic", u predmetu utvrdivanja odgovornosti za krsenje 
ciana 55 stav 2 i 59 stav 5 Zakona o elektronskim medijima, ciana 23 Pravilnika o 
programskim standardima u elektronskim medijima ("SI. list CG", br. 35/11 i 7/16) i tac. 
2.2. izdatog Odobrenja za emitovanje br. O - TV - J - 4.

2. Protiv ovog ijesenja moze se podnijeti zalba Savjetu Agencije za elektronske medije u 
roku od 15 dana od dana dostavljanja rjesenja.

3. Ovo rjesenje ce se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardcQ.ora.

4. Ovo rjesenje stupa na snagu danom donosenja.

O b r a z l o z e n j e

Privredno drustvo "Lokalni javni emiter Radio i Televizija Niksic" d.o.o. iz Niksica je imalac 
Odobrenja za emitovanje opsteg televizijskog programa „TV Niksic" br. 0 - TV - J - 4 (akt br. 02- 
239 od 04.03.2013. godine).

Tackom 2 Rjesenja o izmjeni i dopuni Odobrenja za emitovanje br. O - TV - J - 4 (akt br. 
02-739/1 od 10.07.2015. godine), izmijenjena je tacka 2.1. Poglavlja 2 „Struttura programa i 
druge programske obaveze" Odobrenja za emitovanje br. O - TV - J - 4, na nacin sto je emiter 
obavezan da se pridrzava programske seme, odnosno strutture programa koju je dostavio prilikom 
podnosenja zahtjeva za sprovodenje postupka produzenja odobrenja (akt broj 02-468/3 od 
27.05.2015. godine), a koja je potvrdena zahtjevom za izmjenu i dopunu odobrenja (akt br. 01- 
739 od 29.06.2015. godine).

Tokom ottobra 2017. godine, na osnovu programske seme „TV Niksic", prikupljeni su 
podaci koji se odnose na vrstu programa, trajanje i kratak opis sadrzaja emisija, predvideni 
kvantitativni odnos izmedu pojedinih grupa sadrzaja, podatke o ukupnom ucescu sopstvene 
produkcije, kupljenog, odnosno reemitovanog programa. Navedeni podaci su uporedeni sa 
podacima dobijenim na osnovu monitoringa programa izvrsenog u periodu od 16.10. do
22.10.2017. godine, te su na osnovu kvantitativne obrade izvedeni rezultati koji su dati u Analizi 
programske strutture lokalnih javnih TV emitera (akt br. 02-1456 od 06.11.2017. godine).

Na osnovu uvida u emitovane programske sadrzaje, Agencija za elektronske medije (u 
daljem tekstu: „Agencija") je konstatovala da u okviru opsteg televizijskog programa „TV Niksic"
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nema ¡nformativne emisije u trajanju od najmanje dvadeset minuta, kao i da je emiter od sadrzaja 
koje oznacava sa aspekta dobne podobnosti, oko 7% sadrzaja oznacio sa oznakom 14, koja nije 
predvidena Pravilnikom.

Imajuci u vidu navedeno, Agencija je pokrenula postupak za utvrdivanje da li je doslo do 
krsenja ciana 55 stav 2 i 59 stav 5 Zakona o elektronskim medijima (u daljem tekstu: "Zakon"), 
ciana 23 Pravilnika o programskim standardima u elektronskim medijima (u daljem tekstu: 
"Pravilnik") i tac. 2.2. izdatog Odobrenja za emitovanje br. O-TV-J-4.

Saglasno nadleznostima ustanovljenim clanom 138 Zakona o elektronskim medijima i 
clanom 112 Zakona o upravnom postupku, a u cilju utvrdivanja da li je doslo do krsenja Zakona i 
Odobrenja za emitovanje, Agencija je od emitera zatrazila pisano izjasnjenje (akt br. 02-1491 od
13.11.2017.g.).

Dana 21.11.2017. godine emiter je dostavio Agenciji pisano izjasnjenje (akt broj 02-1120 
od 21.11.2017. godine, zaveden pod br.02-1465/1 od 21.11.2017.g.), u kojem navodi da ,,je 
primjedba o obavjestenju o uzrastnoj kategoriji programa osnovan¿\ Istakli su da je „navedeno 
grafìcko-tonsko upozorenje uklonjeno i u narednom periodu nece biti emito vano." Sto se tice 
centralne ¡nformativne emisije, emiter je zamolio da mu se „sto príje dostavi pojasnjenje o 
kategorizaciji programskih sadrzaja, tj. koji se programski sadrzaji -  emisije smatraju 
informativnim programonf. Kako bi se mogao preciznije izjasniti o analizi u dijelu koji se odnosi na 
centralnu informativnu emisiju u trajanju od 20 minuta, emiteru je daña 12.12.2017. godine 
dostavljen Pravilnik o usiovima za odredivanje programskih sadrzaja koji se smatraju sopstvenom 
produkcijom, kojim je detaljnije objasnjeno koje se emisije smatraju informativnim programom, ali 
emiter u zakonskom roku nije dostavio izjasnjenje povodom dostavljenog Pravilnika.

Clanom 55. stav 2 Zakona propisano je da je emiter duzan da objavi zvucno i vizuelno 
upozorenje za programske sadrzaje kojima se moze ugroziti fizicki, zdravstveni, moralni, mentalni, 
intelektualni, emotivni i socijalni razvoj maloljetnika i takve programe jasno oznaci vizuelnim 
simbolom tokom citavog trajanja i emituje te programske sadrzaje u vrijeme i na nacin za koji je 
najmanje vjerovatno da ce ga maloljetnici u uobicajenim okolnostima cuti ili vidjeti.

Shodno el. 23 Pravilnika, pisano i zvucno upozorenje se emituje neposredno prije pocetka 
oznacenog sadrzaja, u vidu telopa sa tekstom sljedece sadrzine: "Program koji slijedi nije 
primjeren za maloljetnike mlade od 12, 16 ili 18 godina", uz istovremeno citanje od strane spikera. 
U stavu 3 ovog ciana odredeno je da se za odgovarajuce kategorije programa primjenjuju sljedece 
graficke oznake: a) graficka oznaka 12; b) graficka oznaka 16; c) graficka oznaka 18.

Clanom 59. stav 5 Zakona, propisano je da je emiter duzan da dnevno emituje informativni 
program u trajanju od najmanje 30 minuta u okviru kojeg najmanje jednu informativnu emisiju u 
trajanju od najmanje 20 minuta.

Na osnovu uvida u emitovane programske sadrzaje u okviru programa „Teievizija Niksic", u 
periodu od 13.12.2017. do 19.12.2017. godine, Agencija je konstatovala sljedece:

1. U posmatranom periodu je emitovana centralna informativna emisija ,,/ink' u 20:00 casova
prosjecnog trajanja od 25 minuta.

2. U posmatranom periodu nije emitovana graficka oznaka 14, koja je uocena tokom analize
programa lokalnih javnih tv emitera u periodu od 16.10.2017. do 22.10.2017. godine.

Imajuci u vidu navedeno, moze se zakljuciti da je emiter otklonio uocene nedostatke u vezi 
sa obaveznim elementima programske strukture i kategorizacijom programa, te da se moze 
obustaviti pokrenuti postupak.

Clanom 102 Zakona o upravnom postupku propisano je da kada je postupak pokrenut po 
sluzbenoj duznosti, organ moze obustaviti postupak. Nakon sprovedenog postupka i uz uvazavanje
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svih relevantnih cinjenica, direkter Agencije je, saglasno clanu 102 Zakona o upravnom postupku, 
donio odluku kao u dispozitivu ovog rjesenja.

Ovo rjesenje ce se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardca.org.

Ovo rjesenje stupa na snagu danom donosenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rjesenja moze se podnijeti zalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku 
od 15 daña od dana njegovog dostavljanja.

Dostavljeno:
Privredno drustvo "Lokalni javni emiter Radio i Televizija Nil 
Arhiva
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